МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 1 J L . 0 J L .  J L O < L 4 № ЗУ6

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства
образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 17 августа 2022 г. № 1914
«Об утверждении состава и графика заседаний

аттестационной комиссии министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края

для проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в целях установления
квалификационной категории»

В целях реализации соглашения о сотрудничестве между министерством
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
и министерством физической культуры и спорта Краснодарского края
по проведению аттестации педагогических работников от 6 декабря 2023 г.
и в связи с кадровыми изменениями п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 17 августа 2022 г. № 1914 «Об утверждении
состава и графика заседаний аттестационной комиссии министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края для
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления
квалификационной категории» изменение, изложив приложение 1 в новой
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

Приложение

к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от 1JL. О Л. 2 0 ЛМ № 545

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края
от 17 августа 2022 г. № 1914
в редакции приказа
министерства образования,
науки и молодежной политики
Краснодарского края
ОТ j J j . Q J L .  d J D J L A f №

СОСТАВ
аттестационной комиссии министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края

для проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в целях установления
квалификационной категории

Воробьева
Елена Викторовна

-  министр образования, науки и молодежной по­
литики Краснодарского края, председатель ко­
миссии;

Грушко
Оксана Анатольевна

Мясищева
Елена Валерьевна

заместитель министра образования, науки и мо­
лодежной политики Краснодарского края, за­
меститель председателя комиссии;

начальник управления общего образования,
министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края, замести­
тель председателя комиссии;

2

Иващенко
Ирина Анатольевна

Безденежная
Людмила Александровна

Белозерова
Ольга Александровна

Веретельник
Максим Алексеевич

Г айдук
Татьяна Алексеевна

Г ордиенко
Марина Георгиевна

Денисова
Оксана Григорьевна

Дорофеева
Анна Викторовна

директор государственного бюджетного учре­
ждения Краснодарского края «Центр сопро­
вождения образования», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

преподаватель, заведующий музыкальным от­
делением муниципального образовательного
учреждения дополнительного образования де­
тей Детской школы искусств имени С.В. Рахма­
нинова муниципального образования город
Краснодар, специалист для осуществления все­
стороннего анализа профессиональной дея­
тельности педагогических работников (по со­
гласованию);

главный консультант отдела по вопросам госу­
дарственной гражданской службы и кадров ми­
нистерства здравоохранения Краснодарского
края (по согласованию);

начальник отдела подготовки спортивного ре­
зерва и образования министерства физической
культуры и спорта Краснодарского края (по со­
гласованию);

ректор государственного бюджетного образо­
вательного учреждения дополнительного про­
фессионального образования «Институт разви­
тия образования» Краснодарского края;

директор государственного бюджетного учре­
ждения дополнительного образования Красно­
дарского края «Спортивная школа олимпий­
ского резерва по настольному теннису» (по со­
гласованию);

начальник отдела правового обеспечения, госу­
дарственной службы и кадров министерства об­
разования, науки и молодежной политики
Краснодарского края;

начальник отдела координации деятельности
казачьих кадетских корпусов департамента по
делам казачества, военным вопросам и работе с

3

Ефременко
Светлана Михайловна

Ищенко
Николай Семенович

Капралова
Ольга Петровна

Комарова
Светлана Викторовна

Мазницкая
Людмила Алексеевна

Манукова
Наталья Юрьевна

Парфенюк
Наталья Александровна

допризывной молодежью Краснодарского края
(по согласованию);

директор бюджетного общеобразовательного
учреждения муниципального образования Дин-
ской район «Средняя общеобразовательная
школа № 10» (по согласованию);

учитель муниципального бюджетного общеоб­
разовательного учреждения средней общеобра­
зовательной школы №12 имени Героя Совет­
ского Союза Ильи Сергеевича Демьяненко ста­
ницы Новобейсугской муниципального образо­
вания Выселковский район, специалист для
осуществления всестороннего анализа профес­
сиональной деятельности педагогических ра­
ботников (по согласованию);

заместитель начальника отдела общего образо­
вания в управлении общего образования мини­
стерства образования, науки и молодежной по­
литики Краснодарского края;

главный консультант отдела профессиональ­
ного искусства и образования, творческих ин­
дустрий, музейной и проектной деятельности
министерства культуры Краснодарского края
(по согласованию);

главный специалист-эксперт Краснодарской
краевой организации профессионального союза
работников народного образования и науки
Российской Федерации (по согласованию);

ведущий консультант отдела среднего профес­
сионального образования министерства образо­
вания, науки и молодежной политики Красно­
дарского края;

— директор муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования Центра
развития творчества детей и юношества ста­
ницы Северской муниципального образования
Северский район (по согласованию);

4

Пучкина
Лейла Ивановна

Сивцева
Светлана Александровна

Славгородская
Лариса Георгиевна

Соляник
Елена Андреевна

Шевченко
Андрей Владимирович

Министр

ведущий специалист отдела сопровождения
процедуры аттестации педагогических работ­
ников государственного бюджетного учрежде­
ния Краснодарского края «Центр сопровожде­
ния образования», специалист для осуществле­
ния всестороннего анализа профессиональной
деятельности педагогических работников;

начальник отдела сопровождения процедуры
аттестации педагогических работников госу­
дарственного бюджетного учреждения Красно­
дарского края «Центр сопровождения образо­
вания»;

заместитель директора по учебно-методиче­
ской работе государственного бюджетного про­
фессионального образовательного учреждения
Краснодарского края «Краснодарский политех­
нический техникум»;

начальник управления образования админи­
страции муниципального образования Кали­
нинский район (по согласованию);

директор муниципального казенного учрежде­
ния муниципального образования город Крас­
нодар «Краснодарский научно-методический
центр» (по согласованию). ».

Е.В. Воробьева